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Orszá Alés Hivatala

Irományszám : Vj34 f

Érkezett: 2007 JúL 2 5.

VIMin/93/2.12007.

A hozzám intézett és a Házszabály 41 . § (2) bekezdésében foglaltak alapján írásbeli
választ igénylő „Mekkora csszeget tervez, a szoeíslista kormány a nemzeti és etníl<ax
kisebbségek támogatására?" című, K/3459. szárnü kérdésére az alábbi tájékoztatást adom. .

Képviselő úr kérdésébizu a 'hazai nemzeti és etnikai kisebbségek 2008 . évre tervezett
támogatásával kapcsalatas kormányzati eiképzclések iránt érdeklődött . Szeretnem
előrebvesátan.í, hogy - amint az Képvísel~ űr előtt is ismert - a jöV6 évi költségvetés
tervezésének jelenitegí fát-úsában meg kevés számszeraszthető adat ismerhető, mindazonáltal
már látni Ichet azokat a kormán-rzatí szándékokat és támogatási irányokat, amelyek az
elkövetkező évben a kisebbségpolitikai területet jellemzik majd. A, kérdés címét illetően
szereMé megiogyezni, hogy talánn szsarenesésebb lett volna, ha Képviselő úr elhagyja a
V,on ny jelzőjeként választott szót, ugyanis az politikai értelemben nem tükrdzi a
Kormány koalíciós jelleget.

A Kon-nAny kisebbs4gpolitíkA, j. nak alapvett célja, hogy] a terolet kapcsán
rendelkezésre álló faírások ruegtar sa 'déllett nagymértékben támaszkodjon a
f, jlesztéspotidka cszkí32rendszeréba adödb lchetösegekre. Ezért is kerültek, kerillnek
beépítésre az operatív cs ágazati progrun.ol ba azok a fontos céli ítü dsek, amelyek a
kisebbségek helyzetének javulását is eredményezik . Így a korábbi ún . „nevesített kisebbségi
előír nyzsitok" m4cllstt timaszkodlutunk a kisebbségek számára oktatási-kulturális, illetve
miás s'zempontből (outos projektek vonatkozásában a fejlesztési formásokra is .

Képviseld ür 'kelvéléseire az írásbeli kérdésbél,. foglalt szerkezethez igazodva az
alábbi válások aahat,6k .
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l .) A Miniszterelnöki Hivatal. sze-rvezeti egységeként tnű;k-ödc Nemzeti és írtpikai
Kisebbségi Főosztály jogelőcljelcént a Nemzeti és Etnikai Kisebbségi Hivatal (NEKI) a
2007. évi költségvetésben még önálli költségvetési soron sze .k epeit. A. 2407 elején
bekövetkezett kormányzati szerkezet-átalal %tás sorára a Hivatal főosztályként beépült a
Miniszterelnöki Hivatal Külkapcsolatok és Nemzet'palítikai Cgyek Szakállamtitkársátrába_

. Az átszervezés során a Faosztály magával hozta a költségvetési torvényben a NEKH
számára megállapított elöírányz ot, anacly biztos hátteret ad az idei műkádéshez .

A 2048. évi működés fizu 43=1.razására a Eócasztályt r-nűködeiséhez, #elá:d~ciettrításához
szükséges forrásokat a Miniszterel.n.öki I ivatal intéztxlényz és féjezeti kezelésű előirányzatai
között tervezzük_ Mivel a F ío-sztály sze aél3ri állornán_3 ,a nem, csökkent, az idei évi
költségvetéshez hasonló Elvasszírozási lehetőséggel lehet szám.olni. Emellett megjegyzésre
méltö, hogy 2007 márciusán-sí bővültek a Fc osztály által elvégre ndü szat ai 1.'eladatok . A
roma térdletété indult két jelentós ü1 .feladatnak - a Regionális vagy Kisebbségi Nyelvek
Európai Kartájának kiterjesztése a romapi és a beás nyelvekre, valamint a Roma Integráció
Évtizede Program kapcsán megjelenő köte)ezoaséb állsiósok - bizonyosan lesznek
költségkihatásai, íáy ezek finanszírozása is a fejezeti előirányzatokból történik majd .

2.} A Nemzeti és Etnikai Kisebbségekért Közalapítvány 2 .408 . évi támogatáságról azt
híszezn, korai lenne rnég ny51atkt~rni . Egyes országos űnkormányzaiak kezdeményezésére
ugyan-iís a Koralapítvány által ellátott feladato,kröl és cm-iek kapcsán : a Közalapítvány
jövőbeati szerepéről egyeztetés i .ndulá meg. A MeN ,Külkapcsolatok és Ne politikai
Ogyek Szakállamtitkársága által létrehozott három munkacsopatt egyike - a Fíxtauszírozási
és Támogatási Munkacsoport - kapta feladatául a közalapí",.4nyi. támogatási dszer
átvilágítását, vizsgálatát. A munka beféyczésekéut a mxunkaesQport ajáinlást fogalmaz meg a
Kormány° szárvára a K~ zalapűvány jövőbeli sorsáról . Varnak ónkormányzatok, amelyek a
közalapítványi modell megszüntetése mellett állnak ki ., de van, árhely az eddigi tárriogatási
gyakorlat megőrzését preferálná_ 1A Kormány csak akkor kíván lépni a kérdésben, ha a
kisebbségek egységes á .ll.áspéantot alakítanak ki, ellenkező esetben meg kívánjuk tartani az
eddigi gyakorlatot . Nyijvánvalóan a javaslat alapján megsZMetó elöntés Mggvénye a
.Közalapítvány támogatási kereténék sorsa is, ugyanakkor x incs olyan kormányzati szándék,
amely a rendelkezésre állö forrás csökkentésére irányulna .

3 .} A fent említett munkacsoport feladatai köze tt szerepel a kisebbségi
cnkoraaaányzatok működési feltételeinek és fnanszlrozási rendjéí ek át-tekintése, és
javaslatok kidolgozása a díffereneíált támogatási rendszer bevezetésére ., valarniztt munkája
részét képezi a területi kisebbségi önko ányzaté>k helyzetének átteld,, fesd is. L7gyanakkor
iraeglegyezném, hogy a települési és a területi kisebbségi önkormányzatok finanszírozásának
forrása n.em a Miniszterelnökség, -banem az . C nkor n),zati és Teröletfejlesztési
Minisztérium költségvetési fejezetében ta .lálhatcr .

A n-iegaiakult 57 területi kisebbségi önkormányzat idei, műké déli támogatásával
kapcsolatban a Miniszterelnöki Hivatal kezdeméaayezte, hogy 2047-beat mindezi területi
l-ciselrbségi önkormányzat - 640 ezer Ft helyett -- kapjon 1 millió Ft-os éves működési
támogatást, illetve kapja rneg annak iélóarrinyos, március-december közé eső részcet A
Pénzügyminisztérium már dolgozik az élthez szükséges kormány-előterjesztésen, így az idei
emelt támogatás megvalósítható . A korm~ányza.ti javaslata előkéss, téséhez szükséges a
munkacsoport e kérdésben elfoglalt álláspontjának ísmea_-ete is. A telepütési és a területi
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kisebbségé ©nkorrnányzatok finanszirozasáraak rendszerét a nemzeti és etnikai kisebbségek
,jogairól. szóló 1993_ évi LX-XV I. tör n,y <Iektv.) rendelkezései alapjárt most kidolgozás
alatt álló kormányrendelet szabályozza majd, a l ikrét összeg meghatározásával a
.rendeletalkotási folyamat is ~zefúgg.

4.) A l isebbségi költségverési teíület 'új támogatási címeinek Iehetséges xnegjelen 6se
szintén összefüggésben van a Finanszírozási és Támogatási M -unkacsoport elfogadott
munkatervével . A musikaesoport a következd, augusztus 29-i ülésén -- az érintett szaktárcák
bevonásával - araállott, hogy áttekinti a hazai Isebbségek támogatásra szánt 2007, évi
költségvetési forrásokat, szakmai érveken alapuló ajánlásokat dolgoz ki a nidr ,meglévő
péanzd,gyi keretek 2408-ban s üksdgesnek tartott víltoeatásaira, és szükség szerint javaslatot
tesz akdr ítjabb ., a hazai nemzeti és etnikai kisebbségek kiegészitÖ támogatasát célzó
költségvetési források nevesítésére .is.

A hazai kisebbségek támogatásával kapcsolatban a lomirány nagy fontosságot
tulajdonít amink, hogyan lehetne a hazai kisebbségeket hatékonyan bevonni a tervezett
uniós források felhasznáiá. .sa' .ba_ Leh císí~;et látunk arra, hogy az 'új Magyarország
Fejlesztésé Terv operatív prograiiijaí keretein belül hangsvlyasan xneglelenjenek azok a
forrásók, amelyek lehetővé teszik a kisebbségek, elsiisorban a roma kc zc sség
élethelyzetének javítását eél.zó programok támogatását.

5 . A kisebbségi telet 2007_ évi lrbltségvetési forrásait az idei 2007-es évben
maradványképzési, tartalékképzési . kötelezettség, illetve más jogcímen bevezetett zárolás
nem terhelte .
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